
)أ7رالجريدة الرسمية عدد 40)7 - 29 ر يع الأو9 1446 )) أتتو ر 2024( 

 ق3بل)لأزي3)بلدبخل ة)لقم)أ).ر295)صادل)في)ر2)من)مح3م)رأأ2 ))))يأل أ)أ)3)()بكع ين)بلحد د)بلتربب ة

لجماعة)عام3)بلكابعة)لعمالة)سلا

وزير الداخلية،

بناء على القانون رقم 1.12)1 المتعلق بمبادئ تحديد الدوائر الترابية للجماعات الترابية الصادر بتنفيذه الظهير الشريف 

رقم 74.)1.1 بتاريخ 18 من رمضان 4)14 )27 يوليو )201( ولا سيما الفقرة الثانية من المادة السابعة منه ؛

2015( المحددة بموجبه بحسب العمالات والأقاليم  6)14 )22 يونيو  5 رمضان  2.15.402 الصادر في  وعلى المرسوم رقم 

قائمة الدوائر والقيادات والجماعات بالمملكة وعدد الأعضاء الواجب انتخابهم في مجلس كل جماعة،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تعين، تما هو مبين في الجدو9 الملحق بهذا القرار، الحدود الترابية لجماعة عامر التابعة لعمالة سلا، تما هي مرسومة في 

التصميم المرفق بأصل هذا القرار.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالر اط في 16 من محرم 1446 )22 يوليو 2024(.

الإمضاء : عبد الوافي لفتيت.

*

*  *



عدد 40)7 - 29 ر يع الأو9 1446 )) أتتو ر 2024(الجريدة الرسمية أأ7ر  

  عامرجدول يتعلق بتعيين الحدود الترابية لجماعة 
 كما يبينها الخط المضلع  سلاالتابعة لعمالة 

  :الذي يمر بالنقط المعرفة بإحداثيات لامبير التالية

:1النقطة   379488=X  380135 :2النقطة=X 
396794=Y 396235=Y 

:3النقطة   380888=X  381040 :4النقطة=X 
395687=Y 395856=Y 

:5النقطة   381201=X  381550 :6النقطة=X 
396377=Y 396556=Y 

:7النقطة   386184=X  386190 :8النقطة=X 
392446=Y 392339=Y 

:9النقطة   386332=X  391459 :10النقطة=X 
392392=Y 392312=Y 

:11النقطة   390951=X  392205 :12النقطة=X 
391592=Y 390778=Y 

:13النقطة   393028=X  393574 :14النقطة=X 
390129=Y 385709=Y 

:15النقطة   388904=X  386495 :16النقطة=X 
381075=Y 381463=Y 

 X=386221 :18النقطة  X=386274 :17النقطة 
381980=Y 382286=Y 

 X=385627 :20النقطة  X=385933 :19النقطة 
382348=Y 383364=Y 

 X=385365 :22النقطة  X=385514 :21النقطة 
383557=Y 383574=Y 

 X=385435 :24النقطة  X=385322 :23النقطة 
383513=Y 383241=Y 

 X=385330 :26النقطة  X=385435 :25النقطة 
383040=Y 382944=Y 

 X=384833 :28النقطة  X=385007 :27النقطة 
382908=Y 383040=Y 

 X=384579 :30النقطة  X=384667 :29النقطة 
383241=Y 383241=Y 

 X=384265 :32النقطة  X=384422 :31النقطة 
383022=Y 383022=Y 

 X=383916 :34النقطة  X=384108 :33النقط 
382961=Y 382716=Y 

 X=383027 :36النقطة  X=383086 :35النقطة 
382418=Y 382108=Y 

 X=379633 :38النقطة  X=380695 :37النقطة 
382217=Y 381922=Y 

 X=377887 :40النقطة  X=378000 :39النقطة 
381433=Y 381487=Y 

 X=378336 :42النقطة  X=378182 :41النقطة 
381842=Y 382027=Y 

 X=378133 :44النقطة  X=378330 :43النقطة 
382222=Y 382360=Y 



5أ7رالجريدة الرسمية عدد 40)7 - 29 ر يع الأو9 1446 )) أتتو ر 2024( 

 X=377890 :46النقطة  X=377984 :45النقطة 
382125=Y 381881=Y 

 X=376993 :48النقطة  X=376941 :47النقطة 
382802=Y 382843=Y 

 X=377370 :50النقطة  X=376885 :49النقطة 
383160=Y 383268=Y 

 X=377405 :52النقطة  X=377694 :51النقطة 
383745=Y 383942=Y 

 X=377132 :54النقطة  X=377585 :53النقطة 
384200=Y 384508=Y 

 X=376916 :56النقطة  X=377030 :55النقطة 
385271=Y 385331=Y 

 X=376555 :58النقطة  X=376530 :57النقطة 
385448=Y 385524=Y 

 X=376213 :60النقطة  X=376382 :59النقطة 
385771=Y 385879=Y 

 X=376400 :62النقطة  X=376390 :61النقطة 
386449=Y 386466=Y 

 X=376373 :64النقطة  X=376381 :63النقطة 
386474=Y 386460=Y 

 X=373615 :66النقطة  X=376234 :65النقطة 
386484=Y 388666=Y 

 X=373020 :68النقطة  X=373680 :67النقطة 
388745=Y 389255=Y 

 X=372535 :70النقطة  X=372940 :69النقطة 
389150=Y 389485=Y 

 X=375788 :72النقطة  X=374567 : 71النقطة
392245=Y 391414=Y 

 X=375639 :74النقطة  X=375570 : 73النقطة
391110=Y 391040=Y 

 X=376573 :76النقطة  X=375749 : 75النقطة
391160=Y 390530=Y 

 X=377253 :78النقطة  X=376945 : 77النقطة
390911=Y 390662=Y 

 X=377536 :80النقطة  X=376422 :79النقطة 
389718=Y 389053=Y 

 X=379552 :82النقطة  X=378979 :81النقطة 
390439=Y 390222=Y 

 X=380625 :84النقطة  X=380554 :83النقطة 
389629=Y 389749=Y 

 X=380555 :86النقطة  X=380625 :85النقطة 
390505=Y 390787=Y 

 X=379000 :88النقطة  X=378600 :87النقطة 
392099=Y 392520=Y 

 X=377587 :90النقطة  X=379539 :89النقطة 
393259=Y 394234=Y 

 



عدد 40)7 - 29 ر يع الأو9 1446 )) أتتو ر 2024(الجريدة الرسمية رأ7ر  

  4268تبع حدود الجماعة الطريق الإقليمية رقم ت 10و 9و 8و 7و 6النقط بين. 
  405تتبع حدود الجماعة الطريق الجهوية رقم  14و 13بين النقطتين. 
  6تتبع حدود الجماعة الطريق الوطنية رقم  16و 15بين النقطتين. 
  6تتبع حدود الجماعة الطريق الوطنية رقم  40و 39و 38و 37و 36بين النقط. 
 سور معهد مولاي رشيد للرياضات.تتبع حدود الجماعة  44و 43و 42و 41النقط  بين 
 سور القاعدة الجوية.تتبع حدود الجماعة  58إلى  47النقط من  بين 
  (طريق سيدي ابراهيم بولعجول) 4004الطريق الإقليمية رقم تتبع حدود الجماعة  66و 65بين النقطتين. 
  تتبع حدود الجماعة ساحل المحيط الأطلسي. 71و 70بين النقطتين 
  1وطنية رقم تتبع حدود الجماعة الطريق ال 1و 90بين النقطتين. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ق3بل)لأزي3)بلدبخل ة)لقم)أ).2957)صادل)في)ر2)من)مح3م)رأأ2 ))))يأل أ)أ)3)()بكع ين)بلحد د)بلتربب ة
لجماعة)بلناضأل)بلكابعة)لإقل م)بلناضأل

وزير الداخلية،

الشريف  الظهير  بتنفيذه  الصادر  الترابية  للجماعات  الترابية  الدوائر  تحديد  بمبادئ  المتعلق   1(1.12 رقم  القانون  على  بناء 
رقم 74.)1.1 بتاريخ 18 من رمضان 4)14 )27 يوليو )201( ولا سيما الفقرة الثانية من المادة السابعة منه ؛

وعلى المرسوم رقم 2.15.402 الصادر في 5 رمضان 6)14 )22 يونيو 2015( المحددة بموجبه بحسب العمالات والأقاليم قائمة 

الدوائر والقيادات والجماعات بالمملكة وعدد الأعضاء الواجب انتخابهم في مجلس كل جماعة،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تعين، تما هو مبين في الجدو9 الملحق بهذا القرار، الحدود الترابية لجماعة الناضور التابعة لإقليم الناضور، تما هي مرسومة 

في التصميم المرفق بأصل هذا القرار.

المادة الثانية

2021( بتعيين الحدود الترابية  1442 )فاتح فبراير  18 من جمادى الآخرة  04.21) الصادر في  ينسخ قرار وزير الداخلية رقم 

لجماعة الناضور التابعة لإقليم الناضور.

 المادة الثالثة

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالر اط في 16 من محرم 1446 )22 يوليو 2024(.

الإمضاء : عبد الوافي لفتيت.

*

*  *

 جدول يتعلق بتعيين الحدود الترابية لجماعة الناضور
 المضلع  التابعة لإقليم الناضور كما يبينها الخط

 :الذي يمر بالنقط المعرفة بإحداثيات لامبير التالية
 

 

 

  16تتبع حدود الجماعة الطريق الوطنية رقم  24و 23بين النقطتين. 
  تتبع حدود الجماعة الطريق المحدثة بين المحطة الطرقية الجديدة  27و 26و 25و 24بين النقط

 ومحطة البنزين "افريقيا".
 19تتبع حدود الجماعة الطريق الوطنية رقم  29و 28و 27 بين النقط. 
   تحد الجماعة ببحيرة مارتشيكا. 2و 1و 31بين النقط 

 

725398.00=X  726467.00 :2النقطة=X  516308.00 :1النقطة=Y 515777.00=Y 
722927.00=X  724388.00 :4النقطة=X  515125.00 :3النقطة=Y 515476.00=Y 
720512.00=X  721405.00 :6النقطة=X  514897.00 :5النقطة=Y 515880.00=Y 
721545.00=X  721435.00 :8النقطة=X  511878.00 :7النقطة=Y 512599.00=Y 
721947.00=X  720909.00 :10النقطة=X  509587.00 :9النقطة=Y 510958.00=Y 
721200.00=X  722075.00 :12النقطة=X  508968.00 :11النقطة=Y 509459.00=Y 
722484.00=X  721994.00 :14النقطة=X  508949.00 :13النقطة=Y 508821.00=Y 
723424.00=X  723309.00 :16النقطة=X  508013.00 :15النقطة=Y 508149.00=Y 
723472.00=X  723258.00 :18النقطة=X  507174.00 :17النقطة=Y 507561.00=Y 
724287.00=X  724112.00 :20النقطة=X  506582.00 :19النقطة=Y 507068.00=Y 
724682.00=X  724691.00 :22النقطة=X  506685.00 :21النقطة=Y 506708.00=Y 
725160.18=X  725051.00 :24النقطة=X 505335.86 :23 النقطة=Y 505159.00=Y 
725353.87=X  725188.22 :26النقطة=X  505318.28 :25النقطة=Y 78.505362 =Y 
725627.00=X  96657255. :28النقطة =X 505523.00 :27لنقطة ا=Y 505212.89=Y 
726514.00=X  725346.00 :30النقطة=X  506971.00 :29النقطة=Y 507218.00=Y 

  727575.00=X  507875.00  :31النقطة=Y 


